

K. Waldheim na Kubie

Po zakończeniu wizyty na Jamajce sekretarz generalny ONZ, Kurt Waldheim, przybył do Hawany, gdzie przeprowadzi rozmowy z Fidelis Castro. Przedmiotem ich będą problemy polityczne i gospodarcze o zasięgu międzynarodowym, a także stosunki między krajami rozwiniętymi i rozwijającymi się. Wizyta Kurta Waldheima na Kubie potrwa 3 dni.

Agresja Rodezji na Mozambik

Charakter prawdziwej eskalacji przybrały ostatnie działania Wojsk reżimu rasistowskiego Rodezji przeciw naszemu krajowi — stwierdza w swym oświadczeniu Ministerstwo Obrony Ludowej Republiki Mozambiku.

Rząd Mozambiku zwraca uwagę na szereg ataków, w tym bombardowania i akcje sabotażowe przeprowadzane z helikopterów na obiekty gospodarcze. Bombardowania skoncentrowały się w prowincjach Tete, Manica i Sofala, podczas gdy komandosi rodezyjscy zaatakowali linie kolejową Beira — Moatize i podpalili autobus w miejscowości Inchope. Zginęło 14 pasażerów autobusu, a 17 odniosło rany. Sabotażnicy rodezyjscy wysadzili również most kolejowy.

Zakończenie szczytu na Gwadelupie

W Saint-Francois na Gwadelupie (Francuskie Terytorium Zamorskie) zakończyło się w sobotę po południu spotkanie szefów czterech państw zachodnich: prezydenta Francji, Valéry'ego Giscard d'Estaing, prezydenta USA, Jimmy'ego Cartera, premiera W. Brytanii, Jamesa Callagha na i kanclerza RFN, Helmuta Schmidta. Dyskusje miały charakter nieformalny, toczyły się bez ustalonego z góry porządku dziennego i — zgodnie z zapowiedzią — na zakończenie spotkania nie ogłoszono żadnego komunikatu. Cztery przywódcy złożyli jedynie krótkie oświadczenia dla prasy.

Trwa spór o Falklandy

W Rio de Janeiro doszło do spotkania przedstawicieli liczącej blisko 2 tys. osób ludności Wysp Falklandzkich z wystannikiem brytyjskiego ministerstwa spraw zagranicznych Edwardem Rowlandsem na temat dotychczasowych wyników negocjacji między W. Brytanią i Argentyną w sprawie spornych Wysp Falklandzkich. Stanowią one od roku 1833 posiadłość brytyjską w rejonie Antarktyki. Obok dużego znaczenia strategicznego Falklandy okazały się ostatnio bogate w złoża ropy naftowej zaś okalające archipelag wody w ławice ryb.

Krzysztof Sujka zwyciężył w plebiscytcie Czytelników „DP”

na najlepszego sportowca woj. miejskiego łódzkiego

Z soboty na niedzielę w hotelu „Centrum” odbył się tradycyjny Bal Mistrzów Sportu. Uroczystym momentem balu było ogłoszenie wyników plebiscytu naszej redakcji na 10 najlepszych sportowców województwa miejskiego łódzkiego, którzy swoimi sukcesami sportowymi w ubiegłym roku zasłużyli na uhonorowanie ich szarfami Wojewódzkiej Federacji Sportu w Łodzi.



Zwycięzca plebiscytu Czytelników „DP” na 10 najlepszych sportowców woj. łódzkiego w 1978 r. — Krzysztof Sujka (SKS Spółem).

Wydanie A, poniedziałek, 8 stycznia 1979 roku, Rok XXXV, ŁÓDŹ, nr 5 (9181), Cena 1 zł. **DZIENNIK POPULARNY**

Prezydium Rządu dokonało oceny aktualnej sytuacji w kraju

Jak informuje rzecznik prasowy rządu — 5 bm. Prezydium Rządu dokonało oceny aktualnej sytuacji w kraju związanej z ostrym atakiem zimy i jego następstwami. Informacje na ten temat przedstawił szefowie resortów.

Stwierdzono, że w regionach gdzie szczególnie mocno daly się we znaki mroź i śnieżyce, w wyniku podjętych operatywnych działań, dzięki wspólnemu wysiłkowi społeczeństwa i władz, życie powraca do normy. Uwidacznia się to w transporcie i komunikacji miejskiej, w działalności służb komunalnych oraz placówek zajmujących się zaspokajaniem ważnych potrzeb ludności. Sukcesywnie — w miarę wzrostu dostaw energii elektrycz-

Egipt — Izrael

Zapowiedź wznowienia rozmów

O zamiarze wznowienia przez rząd USA rozmów pokojowych z Egiptem i Izraelem informuje dziennik „New York Times” pisząc, iż jeszcze w tym tygodniu wyjdą z Waszyngtonu zaproszenia do zainteresowanych rządów.

ba wyjścia z impasu, nie pozostałoby prezydentowi Carterowi nic innego — pisał „New York Times” — jak zaprosić szefów Egiptu i Izraela na nowy szczyt do Camp David.

31 marynarzy pożarli rekiny

Czterech rozbitków z liberyjskiego statku „Master Michael”, który w wyniku pożaru przed kilkoma dniami zatonił na Morzu Karaibskim, poinformowało w czwartek w Caracas, że ich 31 kolegów pożarli rekiny. Statek płynął z Curacao na Haiti.

MIMO MROZÓW DALSA POPRAWA W TRANSPORCIE I ENERGETYCE

Życie w kraju wróciło do normy

W OSTATNIACH DNIACH ATAK ZIMY WYRAŹNIE OSŁABŁ. JEDNOCZEŚNIE, DZIĘKI WYSILKOWI ENERGETYKÓW, KOLEJARZY, SŁUŻB DROGOWYCH, POMOCY WOJSKA, MO I MŁODZIEŻY W WIĘKSZOŚCI REGIONÓW KRAJU, MIMO UTRZYMUJĄCEGO SIĘ MROZU I OPADÓW ŚNIEGU — ŻYCIE WRÓCIŁO DO NORMY.

Znacznie poprawiła się sytuacja na drogach i w komunikacji. W niedzielę 7 bm. nieprzejezdnych było jeszcze tylko 331 odcinków dróg trzeciej kolejności odśnieżania. Lepiej kursują autobusy PKS. W większości województw regularność ich kursowania osiągnęła ok. 100 proc. Pewne zakłócenia, ale stosunkowo niewielkie notuje się jedynie w woj. łódzkim, szczecińskim, koszalińskim oraz bydgoskim.

W trudnych warunkach pracują nadal kolejarze. Pociągi ekspresowe kursują z niewielkimi opóźnieniami. Sporo jest jeszcze odwołanych pociągów podmiejskich i lokalnych. Oibryzni wysiłk kolejarzy skierowany jest obecnie na zapewnienie sprawnego transportu towarowego, a zwłaszcza transportu węgla do elektrowni i elektrociepłowni. Jak się ocenia, załadunek towarów osiągnął obecnie 60 proc.

Uchwała Sejmu PRL — oficjalnym dokumentem ONZ

W nowojorskiej siedzibie ONZ opublikowano jako oficjalny dokument Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych, uchwałę Sejmu PRL z 21 grudnia 1978 r. w sprawie deklaracji o wychowaniu społeczeństw w duchu pokoju.

Wznowienie zajęć w szkołach

Na polecenie Prezydium Rządu, minister oświaty i wychowania postanowił, że w związku ze zróżnicowaną i zmieniającą się sytuacją atmosferyczną i komunikacyjną decyzje o wznowieniu zajęć w przedszkolach, szkołach podstawowych i ponadpodstawowych w poszczególnych rejonach kraju podejmą wojewodowie.

Z uwagi na zawieszenie zajęć szkolnych w dniach od 3 do 6 stycznia br. i w celu pełnego zrealizowania programu nauczania ferie zimowe zostaną skrócone o 4 dni.

Stolica Kambodży zajęła wojska Frontu Narodowego

Jak podaje agencja AFP, powołując się na radio Hanoi, w niedzielę 7 bm. wojska Zjednoczonego Frontu Ocalenia Narodowego Kambodży zajęły stolicę tego kraju Phnom Penh. Brak jakichkolwiek szczegółów dotyczących szerzej sytuacji na froncie walki między siłami Frontu Narodowego a oddziałami wojsk reżimu Pol Pot.

Zima w odwrocie?

W większości krajów europejskich zima znalazła się w odwrocie. Ustąpiły obfite opady śniegu, temperatury nieco się podniosły. W krajach najbardziej dotkniętych inwazją zimy stopniowo usuwa się skutki gwałtownych śnieży i arktycznych temperatur.

Z Francji nadeszły w niedzielę informacje świadczące o tym, że w tym kraju nadal panują dotkliwe mrozy. Noc z soboty na niedzielę była najzimniejsza we Francji od 1873 r. W Strasburgu notowano minus 21 stopni. Podobnie było w północnym kraju. Wprawdzie nie wystąpiły już obfite opady śniegu, ale pojawiła się za to gęsta mgła, która sparażowała ruch na drogach, zwłaszcza na południe od Paryża. W wyniku fali mrozów zmarło we Francji ponad 20 osób, z czego 10 w rejonie Lille.

W Jugosławii sytuacja wprawdzie opady śniegu i usterki na drogach trochę się poprawiła, ale coraz bardziej dają się we znaki silne mrozy. W niedzielę rano w wielu rejonach temperatura spadła do minus 20 st., a np. w okolicach Leskova w Republice Serbii mroź doszedł do 23 st.

(Dalszy ciąg na str. 2)

CO DZIEŃ NIESIE

W 8 dniu roku słońce wzešlo o godz. 7.43, zajdzie zaś o 15.42.

Imieniny obchodzą

Mściław, Seweryn

Dziurny synoptyk

W dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże. Opady śniegu przechodzące w opady marnego deszczu powodujące goleńdź. Temp. od minus 14 do minus 4. Wiatry południowo-zachodnie, umiarkowane i dość silne. Ciśnienie o godz. 19 wyniosło 1005,8 hPa (754,4 mm)

Ważniejsze rocznice

- 1884 — Ur. K. Makuszyński, pisarz.
1889 — Ur. J. Leszczyński, działacz ruchu robotniczego.
1854 — Kozacka Rada Perelskawska podjęła decyzję przyłączenia Ukrainy do Rosji.

Taka sobie myśl

U źródła nie ma plagiatu.

Uśmiechnij się



— Hej, wy tam! Może już dość tych opadów!



Na skutek przedłużającego się kryzysu w Iranie, mieszkańcy Teheranu opuszczają miasto.

Utworzenie nowego rządu nie zmniejszyło napięcia w Iranie

Desygnowany przez szacha nowy premier Iranu, Szapur Bachtiar, utworzył nowy gabinet składający się z 13 ministrów, w którym obok teki premiera objął również resort ministerstwa spraw wewnętrznych. 6 stanowisk ministerialnych nie zostało obsadzonych. Na konferencji prasowej Bachtiar oświadczył, że monarchia będzie zachowana i zgodnie z konstytucją, sprawami państwowymi kierować będzie rząd. Dodał on, że

postara się „przewyciężyć brak zrozumienia między szachem a narodem”. W sobotę radio irańskie podało, że cesarz Reza Pahlawi zapowiedział, iż w związku ze stanem zdrowia zamierza udać się za granicę i w tym czasie funkcje szefa państwa pełnić będzie Rada Regencyjna. Utworzenie nowego gabinetu przez Szapura Bachtiana nie zmniejszyło napięcia w Iranie.



Od lewej w kolejności zajętych miejsc od 2-10: ZBIGNIEW BONIEK (Widzew), HENRYK PIELESIAK (Gwardia), GRAŻYNA SZMACIŃSKA (Anilana), TERESA MARCINIAK (Włókniarz Aleksandrów), LESZEK KOKOSZKA (ŁKS), LUDMIŁA JANOWSKA (ŁKS), BARBARA BELDZIŃSKA (Stari), STANISŁAW TERLECKI (ŁKS), WOJCIECH FIEDORCZUK (ŁKS).

